
IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che:
con determinazione del Segretario comunale n. 4/138 in data 01/03/2017 si aderiva-
alla convenzione Consip denominata“Gestione integrata della salute e sicurezza sui
luoghi di lavoro presso le Amministrazioni pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 81/2008,
per 3 anni (dal 01/03/2017 al 29/02/2020), per lo svolgimento dei seguenti servizi:
Valutazione dei rischi; Redazione e aggiornamento Piani di Emergenza; Prove di
evacuazione; incarico Responsabile del servizio di prevenzione e protezione;
con il suddetto atto si affidava a RTI COM Metodi – Gruppo IGEAM – Deloitte-
Consulting, con sede legale a Milano, affidatario del Lotto 3 (Marche), la gestione
della sicurezza sui luoghi di lavoro del Comune di Treia;
con determinazione del Segretario comunale n. 3/143 del 25/03/2019 si affidava il-
servizio di formazione, escluso dall’affidamento suddetto, per l’anno 2019, a SEA
GRUPPO s.r.l., con sede a Fano (PU), mediante affidamento diretto ai sensi
dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, con ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione;

RILEVATO che durante la riunione periodica sulla sicurezza del 4 marzo scorso è emersa
la necessità di redigere, entro l’anno, i seguenti documenti, non ricompresi negli
affidamenti suddetti:
- Documento di Indagine fonometrica interna;
- Documento di Valutazione esposizione a vibrazioni meccaniche;
- Documento di Valutazione dei rischi e Piano Emergenza per nuova sede uffici;

VISTO il preventivo acquisito al prot. n. 7.213 in data 10 aprile scorso, inviato da SEA
GRUPPO s.r.l., per lo svolgimento dei servizi sopra elencati, al costo totale di € 854,00
(IVA compresa);

RITENUTA l’offerta conveniente;

Oggetto: AFFIDAMENTO A SEA GRUPPO S.R.L. SERVIZIO REDAZIONE
DOCUMENTI AGGIUNTIVI RELATIVI A SICUREZZA SUL LAVORO
ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 8  DEL  08-07-2019

Reg. COMUNALE n. 380 del 08-07-2019
_______________________________________________________________________

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 08-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ATTESO che l’importo del servizio offerto per questo Comune è al di sotto della soglia
comunitaria di cui all’articolo 35, comma 1, lettera c), del D.Lgs. 50/2016 nonché
inferiore ai 40.000 euro, e che, pertanto, si tratta di un affidamento riconducibile alla
previsione di cui all’articolo 36, comma 2, le ttera a), del medesimo D.Lgs.;

VISTI l’articolo 26 della legge n. 488/1999, l’articolo 1, comma 450, della legge n.
296/2006 e l’articolo 1, commi 496, 497 e 499 della legge n. 208/2015, i quali
disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato
elettronico;

DATO ATTO che l’importo è inferiore a 5.000 euro e, pertanto, non è obbligatorio il
ricorso al MEPA, ai sensi dell’articolo 1, comma 450, della legge n. 296/2006, così come
modificato dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018 (legge finanziaria 2019);

VISTO l’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 disciplinante i requisiti generali che devono
essere posseduti dall’operatore economico;

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di affidare a SEA GRUPPO s.r.l. di Fano
il servizio di redazione dei documenti sulla sicurezza sopra specificati;

RITENUTO, inoltre, di impegnare, per il servizio in oggetto, l’importo pari ad euro
700,00 oltre IVA, per un importo totale di € 854,00, ai capitoli 110250 (per l’importo di
€ 767,00) e 110214 (per l’importo di € 87,00) del bilancio di previsione 2019;

DATO ATTO che, in applicazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive modificazioni ed integrazioni, al fine di assolvere agli obblighi sulla
tracciabilità dei movimenti finanziari, è stato acquisito il codice identificativo gara
attraverso il sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (CIG: Z6E29194D6);

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, a2)
SEA GRUPPO s.r.l. di Fano, il servizio di redazione dei seguenti documenti in
materia di sicurezza sul lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008:
Documento di indagine fonometrica interna;-
Documento di valutazione esposizione a vibrazioni meccaniche;-
Documento di Valutazione dei rischi e Piano Emergenza per nuova sede uffici;-

di IMPEGNARE la spesa di € 854,00 ai capitoli 110250 (per l’importo di € 767,00) e3)
110214 (per l’importo di € 87,00) del bilancio di previsione 2019, sui quali la
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del4)
Servizio Finanziario per i provvedimenti conseguenti.-

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 08-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



*  *  *  *  *  *

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 08-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente
atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Treia, 08-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ORAZIO COPPE

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 21-08-2019.

Treia 06-08-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 06-08-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

_______________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 08-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


